Республика  Адыгея
Шовгеновский район\
Совет народных епутатов
  Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево, ул. Пролетарская, 5
Тел.факс (887773)94-1-24
 email zarevskoepos@mail.ru

	   [image: ]
	 Адыгэ Республикэм
Шэуджен район
Муниципальнэ  образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм
Я народнэ депутатхэмя Совет
385445, къ.Зарево,
урПролетарскэм ыцI, 5
     Тел.факс (887773)94-1-24
    email zarevskoepos@mail.ru

11.10.2021 г 	    п. Зарево
Р Е Ш Е Н И Е 123
Сорок четвертой сессии четвертого созыва  Совета народных депутатов  муниципального образования «Заревское сельское поселение»

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории муниципального
 образования «Заревское сельское поселение».

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Заревское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Заревское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Заревское сельское поселение»
                                           р е ш и л :

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Заревское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. статьи 1 главы 1 дополнить предложением:
«Форма участия, в том числе финансового, установлена пунктом 3.21. статьи 3 настоящих Правил.»

1.2. В статье 3 главы 2 :
         а) Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
        «3.1. Обязанность юридических и физических лиц независимо от их организационно-правовых форм  эксплуатирующих здания, сооружения по  уборке прилегающей территории установлена действующим законодательством Российской Федерации.
         б) Абзац 5 пункта 3.20  изложить в новой редакции:
«-посадка огородных культур, устройство изгородей на газонах, в пределах зеленых зон у жилых домов и в скверах;».
        в)  дополнить пунктом 3.21. следующего содержания:
       «3.21. Участие, в том числе финансовое, в обеспечении уборки, содержании прилегающей территории осуществляется лицом, ответственным за эксплуатацию здания, строения, сооружения, в соответствии с действующим законодательством, самостоятельно и (или) с привлечением за счет собственных средств организаций, оказывающих или выполняющих соответствующие услуги, работы, в случаях, когда появляется необходимость в выполнении следующих видов работ:
1) очистка от мусора, отходов, скоплений дождевых и талых вод, загрязнений, снега, удаление сосулек и обледенений. Снег и лед складируются в местах, не препятствующих свободному проезду автотранспорта, движению пешеходов и маломобильных групп населения;
2) очистка, окраска и (или) побелка малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства (оград, заборов, газонных ограждений и т.п.) с целью приведения их в соответствие с техническими, нормативными и эстетическими требованиями;
3) содержание зеленых насаждений (санитарная обрезка, мероприятия по выявлению и борьбе с массовыми вредителями и возбудителями заболеваний зеленых насаждений и т.п.), выкашивание газонов и иной сорной, травянистой растительности;
4) очистка, покраска, мойка урн для мусора, установленных на прилегающей территории».

1.3. Пункт 8.10. статьи 8 изложить в новой редакции:
«8.10. Сорную траву стригут (выкашивают) систематически при высоте травостоя более 15-20 см. Борьба с сорной растительностью, вызывающей аллергическую реакцию у населения (амброзия, циклахена, марь белая, полынь горькая и пр.) должна производиться независимо от высоты растений, скошенная трава должна быть убрана в течение 3 суток».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Заревское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.                                    4.   Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования                                                                                   «Заревское сельское поселение»                                          А.А. Синяков.
image1.png